ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 9 февраля 2024 г. № 61-р

г. Кызыл

О создании организационного комитета

по подготовке и проведению в 2024 году

мероприятий по подведению итогов реализации

 национальных проектов в Республике Тыва

в 2023 году и за 5 лет (2019-2023 гг.) в рамках

федеральной информационной кампании

«Итоги нацпроектов для каждого»

В соответствии с Конституционным законом Республики Тыва от

21 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Пример-

ным планом работы Правительства Республики Тыва на 2024 год, утвержден-

ным распоряжением Правительства Республики Тыва от 29 декабря 2023 г.

№ 752-р:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в 2024

году мероприятий по подведению итогов реализации национальных проектов в

Республике Тыва в 2023 году и за 5 лет (2019-2023 гг.) в рамках федеральной

информационной кампании «Итоги нацпроектов для каждого» (далее – органи-

зационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету (Донских) до 19 февраля 2024 г. обеспе-

чить разработку и утверждение плана мероприятий по подведению итогов реа-

лизации  национальных  проектов  в  Республике  Тыва  в  2023 г оду  и  за 5 лет

2

(2019-2023 гг.) в рамках федеральной информационной кампании «Итоги

нацпроектов для каждого».

3. Рекомендовать мэрии г. Кызыла, администрациям г. Ак-Довурака, му-

ниципальных районов разработать и утвердить планы мероприятий по подве-

дению итогов реализации национальных проектов в соответствующем муници-

пальном образовании в 2023 году и за 5 лет (2019-2023 гг.) в рамках федераль-

ной информационной кампании «Итоги нацпроектов для каждого» и обеспе-

чить их организованное проведение во всех сельских и городских поселениях.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер-

вого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских В.А.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

          от 9 февраля 2024 г. № 61-р

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке

и проведению в 2024 году мероприятий

по подведению итогов реализации национальных

проектов в Республике Тыва в 2023 году

и за 5 лет (2019-2023 гг.) в рамках

федеральной информационной кампании

«Итоги нацпроектов для каждого»

Донских В.А. – первый заместитель Председателя Правительства Рес-

публики Тыва, председатель;

Монгуш О.А. – начальник управления проектной деятельности Админи-

страции Главы Республики Тыва и Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва, секретарь;

Аракчаа Б.А. – начальник департамента организационной работы Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Допуй-оол А.А. – министр земельных и имущественных отношений Рес-

публики Тыва;

Доржу Г.В. – и.о. управляющего делами Правительства Республики

Тыва;

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва;

Кызыл-оол В.С. – и.о. министра лесного хозяйства и природопользования

Республики Тыва;

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных

и прикладных социально-экономических исследований

при Правительстве Республики Тыва»;

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Мельников Е.А. – министр юстиции Республики Тыва;

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Монгуш С.Р. – министр спорта Республики Тыва;

Ондар С.С. – заместитель начальника департамента комплексного со-

циально-экономического развития Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики

Тыва – начальник управления социального развития;

Ооржак Ч.К. – министр Республики Тыва по регулированию контракт-

ной системы в сфере закупок;

https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/46884/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/46876/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/27601/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/46883/

2

Оруспай Ю.Д. – и.о. министра сельского хозяйства и продовольствия Рес-

публики Тыва;

Оюн С.В. – министр по делам молодежи Республики Тыва;

Сагаан-оол К.Б.  – мэр г. Кызыла (по согласованию);

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Тыва;

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва;

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности

Республики Тыва;

Тулуш Б.М. – директор Агентства по туризму Республики Тыва;

Уйнукай Б.А. – председатель администрации Кызылского кожууна (по

согласованию);

Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва;

Ховалыг А-М.А.  – директор Агентства по внешнеэкономическим связям

Республики Тыва;

Хомушку Ш.К. – начальник департамента по внутренней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Хунай-оол А.В. – министр строительства Республики Тыва;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Республики

Тыва;

Чюдюк А.А. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва

_______________

https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/43891/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/51836/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/18502/
https://rtyva.ru/sostav-pravitelstva/index.php/18501/